
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 EVROPSKÁ UNIE
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

cover story
18 POLITIKA

Byť se představitelé koaličních stran 
tvářili dramaticky, rozpad vlády 
se zřejmě konat nebude. Hlavní 
zprávou proto je, že se VV vymkly 
superguruovi Bártovi

report
22 BIS

Kvůli bezzubým kontrolním 
mechanismům mohou tajným 
službám průšvihy procházet. Šance 
dozvědět se, jak to s Janouškem 
skutečně bylo, se blíží nule

28 KAPITÁLOVÝ TRH
Investiční zprostředkovatelé jsou 
neřízenou střelou, říkají někteří 
obchodníci s cennými papíry 
a odmítají s nimi spolupracovat

30 ZDRAVOTNICTVÍ
Dohoda o převodu čtyř nemocnic 
z ministerské kurately na pražský 
magistrát vyprovokovala řadu politiků 
к ramenatým prohlášením

34 STAVEBNICTVÍ
Touha po bydlení ve vlastním domě 
je nekonečná. V nejistých časech 
jdou na odbyt hlavně menší a levnější 
stavby

36 STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ
Ministr spravedlnosti tvrdí, že novela 
posílí nezávislost státních žalobců. 
Kritici se obávají, že zástupci budou 
příliš mocní

38 POTRAVINÁŘSTVÍ
Poctivost jako svoji hlavní zbraň 
nasadila v tvrdé konkurenci 
Jaroměřická mlékárna. Francouzi to 
vzdali, teď bojují dva Češi

40 MICHAL VORÁČEK
Je třeba bojovat proti prasárnám 
v českých médiích, říká podnikatel, 
který řadu těch nej vlivnějších periodik 
zakládal

příloha
44 NESS

global
52 SPOJENÉ STÁTY

V boji o prezidentskou nominaci 
uvnitř republikánské strany vede 
s náskokem Mitt Romney, vítězství je 
ale ještě daleko. Čas mezitím hraje pro 
demokrata Baracka Obamu

56 SLOVENSKO
Andrej Babiš nakonec nemá ve Ficově 
vládě „svého“ ministra, ale pouze 
státního tajemníka. Šéfem resortu 
zemědělství se stal bývalý ministr 
hospodářství Ľubomír Jahnátek

hyde park
58 ČESKO-NĚMECKÉ VZTAHY

České názory na další fungování EU 
Merkelovou nezajímaly. Kancléřka už 
má o budoucnosti unie jasno. A Česko 
do toho vůbec nezapadá 

60 EVROPSKÁ UNIE
V naší zemi i v Evropě musí nastat 
radikální změna chování a myšlení.
A musíme s tím začít hned, říká 
prezident Václav Klaus

62 MANAŽERSKÝ PANEL 
Současná doba vybízí к novým 
modelům investování do veřejné 
infrastruktury. Pohled finanční 
instituce a zadavatele se přitom může 
do značné míry sladit

63 PRÁVO A BYZNYS
Česká legislativa není v oblasti 
flexibility mzdových nákladů příliš 
vstřícná. Nová pravidla navíc bývají 
v zákonech trochu schovaná

light
64 RENESANCE ŠLECHTICKÝCH SÍDEL 9 

Bůh, čest, vlast! Tato tři slova tvoří 
motto rodu Kinských. Oba bratři Kinští 
sice trvale bydlí v Itálii, ale na své 
državy v Čechách přijíždějí pravidelně 
jednou či dvakrát do měsíce

68 RESTAURACE: LICHFIELD
V souladu se světovými trendy mění 
hotelové řetězce zaměření svých 
restaurací. V hotelu Augustine v Praze, 
patřícímu řetězci Rocco Forte Hotels, 
to vzali opravdu z gruntu

70 VÍNO: ANDREA CALEK 
Jedním z pozoruhodných počinů, 
který má český vinař Ondřej Čálek 
žijící na jihu Francie na svědomí, 
je Grande Arnaque - Vin de Pays de 
l’Ardèche 2007

71 EURO REGIONAL
Česká energetika za patnáct až dvacet 
let může rozhodnout o postavení 
České republiky v Evropě


